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; Erna Hrönn Geirsdóttir Jóhanna
Guðjónsdóttir  Vigdís Þóra Sigfúsdóttir

Efni: Tilkynning til stjórnvalds um kæru nr. 75/2023
 
Góðan dag.
 
Efni.  Tilkynning um kæru.  
Meðfylgjandi er afrit stjórnsýslukæru, móttekin 25. júní 2023 ásamt fylgigögnum, þar sem kærð er ákvörðun
byggingarfulltrúa Reykjavíkur hinn 10. Maí 2023 um synjun á byggingarleyfi fyrir Reynimel 55.    
Vegna framkominnar kröfu er farið fram á að úrskurðarnefndin fái í hendur gögn er málið varða og er
stjórnvaldi gefið kostur á að tjá sig um kröfuna, 30 dagar frá dagsetningu þessarar tilkynningar sbr. 5. mgr.
4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála.
 
Óskast staðfest um móttöku.
 
Með kveðju,
f.h. nefndarinnar
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Úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála 

Borgartúni 21, Höfðaborg 

105 Reykjavík         

                 Reykjavík 25. Júní 2023 

 

Kæra vegna synjunar á byggingarleyfisumsókn fyrir Reynimel 55, Reykjavík 

Undirrituð, eigendur Reynimels 55, óska eftir að úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála felli úr 

gildi synjun byggingarfulltrúans í Reykjavík, sbr. bréf dags. 10. maí 2023, á veitingu leyfis til að brjóta 

niður hluta garðveggjar og gera bílastæði á lóðinni með aðkomu frá Hofsvallagötu. Bréfi 

byggingarfulltrúa fylgdu ekki leiðbeiningar um kæruheimildir (sjá viðhengi: Tilkynning um afgreiðslu 

máls - 9_ maí 2023.pdf). Við óskuðum strax 11. maí eftir frekari rökstuðningi fyrir afgreiðslunni og 

fengum hann ekki fyrr en 7. júní, þrátt fyrir ítrekanir (sjá viðhengi: Tilkynning_um_afgreiðslu_máls_-

_9__maí_2023 (6).pdf).  Lögfræðingur stjórnsýslu og gæða hjá Reykjavíkurborg benti okkur þá á að 

kæra niðurstöðu byggingarfulltrúa til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála og sendi okkur 

synjunarbréf með leiðbeiningum um kæruheimildir.  Vegna tafa á svörum veitti hann okkur frest til 

að leggja fram kæru til úrskurðarnefndarinnar til 7. júlí nk.   

Málavextir: 

Við erum hjón með tvær ungar dætur sem keyptum parhúsið að Reynimel 55 sl. haust. Húsið, 

garðurinn og veggurinn umhverfis garðinn hafa verið í mikilli niðurníðslu í fjölmörg ár, en við sáum 

tækifæri til að skapa okkur þar framtíðarheimili, þótt það myndi kosta mikla vinnu og fé. Við höfum 

staðið í miklum framkvæmdum við húsið síðastliðna mánuði og stefnum á að flytja von bráðar. Áður 

en við keyptum húsið kynntum við okkur gildandi deiliskipulag fyrir svæðið, stgr. 1.540, Melar norðan 

Hagamels frá árinu 2010. Þar kemur skýrt fram á fleiri en einum stað að heimilt sé að opna 

garðvegginn móti Hofsvallagötu til að koma fyrir bílastæðum og bílskúr eða vinnustofu eins og er til 

staðar á aðliggjandi lóð parhússins fyrir sunnan okkur. Engin bílastæði eru á okkar lóð í dag.  Þessi 

heimild núverandi deiliskipulagi skipti miklu máli fyrir þá ákvörðun okkar að bjóða í húseignina.  

17. febrúar 2023 sótti fyrir okkar hönd Axel Kaaber arkitekt um byggingarleyfi til þess að rjúfa 

garðvegginn við Hofsvallagötu, gera innkeyrslu og tvö bílastæði á baklóð að Reynimel 55, og var 

framlögð teikning arkitekts, dags. 17. feb. 2023 í samræmi við ákvæði deiliskipulagsins. Okkur til 

mikillar furðu synjaði byggingarfulltrúi erindi okkar með bréfi til Axels dags. 10. maí 2023, með vísan 

til minnisblaðs skipulagsfulltrúa dags. 18. apríl 2023. Í minnisblaðinu segir að ekki sé hægt að fallast á 

erindið þar sem ekki sé heimild í gildandi deiliskipulagi til að rjúfa garðveggi og gera nýjar innkeyrslur. 

Í minnisblaðinu er aðeins vísað í  afmarkaðan hluta greinargerðar deiliskipulagsins og í umsögn 

skipulagsfulltrúa segir: 

 „Þótt bílastæði séu sýnd á uppdrætti í gildandi deiliskipulagi og einnig sögð heimil skv. skilmálatöflu 

fyrir lóðina, þá teljast ákvæði deiliskipulags um varðveislu garðveggja og að óæskilegt sé að gera 

nýjar innkeyrslur á grónar lóðir hafa hærra lagalegt gildi“.   

Þegar óskað var eftir skýringum á þessari afgreiðslu með tölvupóstum, fyrst dags. 11. maí sl., þ.e. 

hvernig það gæti staðist að sérskilmálar deiliskipulagsins varðandi bílastæði á lóðinni hefðu ekki 

lagalegt gildi svaraði lögfræðingur á skrifstofu stjórnsýslu og gæða því til að það væri innbyrðis 

ósamræmi í deiliskipulaginu og benti okkur á að við gætum vísað synjun byggingarfulltrúa til 

úrskurðarnefndar umhverfis og auðlindamála til að fá úr þessu skorið, sem við hér með gerum með 

bréfi þessu. 



 

Um deiliskipulag stgr. 1.540, Melar norðan Hagamels  
samþykkt í borgarráði 23. sept. 2010, gildistaka 23.11.2010  sbr. skipulags-og byggingarlög nr. 73/1997. 

 

Við teljum niðurstöðu skipulagsfulltrúa vera ranga og að skoða þurfi deiliskipulagið í heild sinni. Í 

greinargerð um sérskilmála deiliskipulagsins, til hægri við deiliskipulagsuppdráttinn á kortblaði 

deiliskipulagsins segir í 1. mgr:  

„Gildi deiliskipulagsreitsins felst ekki síst í samræmdu yfirbragði og heillegri mynd þess. Göturýmin á 

reitnum eru skýr og vel formuð, húsaraðir standa að götunum með formföstum hætti. Útlit á tröppum 

og skyggnum við innganga og steyptum veggjum á lóðarmörkum er samræmt. Einsleitt byggingarlag, 

efnisval og samræmdar deililausnir undirstrika heildarsvip reitsins. Í deiliskipulagstillögunni er lögð 

megináhersla á að styrkja og varðveita göturými deiliskipulagsreitsins en leitast við að skapa eðlilegt 

svigrúm til stækkunar og breytinga húsa á þeim svæðum sem snúa að garðrýmum.“   

Í deiliskipulaginu eru gefnar heimildir fyrir hóflegum viðbyggingum og breytingum á húsum. Síðar í 

greinargerðinni, í kaflanum um geymslur, bílastæði og vinnustofur, segir að almennt sé óheimilt að 

gerðar verði nýjar innkeyrslur á grónar lóðir og því sé:  

„heimild til að byggja bílageymslur á lóð einskorðuð við þær lóðir þar sem innkeyrsla/ bílastæði í 

notkun er fyrir m.v. úttekt haust 2009“.   

Í sérskilmálum deiliskipulagsins má sjá að þessum áherslum er fylgt eftir hvað varðar sjálfar 

húsagöturnar, þar sem húsaraðir með samræmdum framhliðum snúa að göturýmunum, og samræmt 

yfirbragð er á inngöngum, tröppum og steyptum garðveggjum. 

Markmiðið um að ekki megi gera nýjar innkeyrslur á lóðir á hins vegar ekki við um innkeyrslur frá  

Hofsvallagötu og Furumel. Í kafla um bílastæði neðst til vinstri á kortblaðinu segir:  

„Við gerð deiliskipulagsins var leitast við að fjölga ekki bílastæðum á kostnað lóða eða garðveggja. 

Almennt er því ekki gert ráð fyrir nýjum stæðum á lóðum, en heimilt er að gera ný stæði við 

bílageymslur við Hofsvallagötu og Furumel þar sem þau eru merkt á uppdrætti“.   

Á deiliskipulagsuppdrættinum eru í samræmi við þetta ákvæði afmarkaðir byggingarreitir fyrir nýjar 

bílageymslur og bílastæði með aðkomu frá Hofsvallagötu á eftirtöldum lóðum: Grenimel 37, 

Reynimel 55, Víðimel 53 og 56 og Hringbraut 77, sem og fjórar lóðir sem liggja að Furumel. Til 

viðbótar því að þessi bílastæði og bílageymslur koma skýrt fram á deiliskipulagsuppdrættinum 

samþykkti borgarráð eftirfarandi sérskilmála um bílageymslu fyrir Reynimel 55:  

„Heimilt er að byggja tvöfalda bílageymslu/geymslu eða vinnustofu á byggingarreit skv. skilmálum. 

Hámarksstærð byggingar er 45 m2“.  

Hafa verður í huga að engar framhliðar húsa með samræmt yfirbragð snúa að Hofsvallagötu né 

Furumel, þannig að nýjar innkeyrslur við þær götur eru inn á baklóðir þeirra húsa sem liggja að þeim 

sem er í samræmi við það sem segir í 1. mgr. greinargerðarinnar um að leitast skuli við að skapa 

eðlilegt svigrúm til stækkunar og breytinga húsa á þeim svæðum sem snúa að garðrýmum.  

Girðingar og garðveggir við Hofsvallagötu eru í dag með ýmsu sniði og það að stytta einn illa farinn 

vegg um nokkra metra mun ekki hafa nein áhrif á yfirbragð götunnar.  Þá má benda á að nýlega var 

rofinn garðveggur frá Furumel inn á lóðina Víðimelur 29. Sú breyting er í samræmi við þær breytingar 

sem við sækjumst eftir að framkvæma á Reynimel 55. 



Við teljum því hafið yfir vafa að sérskilmálar deiliskipulagsins fyrir Reynimel 55 sem borgarráð 

samþykkti og birti auglýsingu um í Stjórnartíðindum, sé í fullu samræmi við önnur ákvæði og markmið 

deiliskipulagsins.  

 

Lokaorð: 

Við ítrekum beiðni okkar um að synjun byggingarfulltrúans á byggingarleyfisumsókn okkar verði ógild. 

Þessi synjun hefur ekki einungis veruleg áhrif á okkar hagsmuni heldur er hún fordæmisgefandi fyrir 

sambærilegar umsóknir frá fleiri lóðarhöfum á svæðinu.  Fólk verður að geta treyst því að gildandi 

skipulagsákvarðanir borgaryfirvalda séu virtar, að þær séu ekki túlkaðar af 

skipulagsfulltrúaembættinu með handahófskenndum hætti eins og virðist hafa verið gert í þessu 

tilviki. Slíkt getur kollvarpað áformum íbúðareigenda, valdið miklu hugarangri og fjárhagslegu tjóni. 

Í lokin má þess geta að garðveggurinn við Reynimel 55 sem snýr að Hofsvallagötu er mjög illa farinn, 

að hruni kominn á ákveðnum stöðum, og lóðin er í órækt. Veggurinn þarfnast viðgerða og lóðina þarf 

að rækta, eitthvað sem við sjáum fyrir okkur að gera samhliða annarri uppbyggingu á húsinu. Okkur 

er umhugað um að vanda til verka og teljum að lóðin verði til sóma í framtíðinni.  

 
Virðingarfyllst, 
 
Erna Einarsdóttir,  
Freyr Tómasson,  
 
Búsett til bráðabirgða að Birkimel 10A 
107 Reykjavík 
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Garðveggur og lóð við Reynimel 55  
 

 
 

 
 



          
 
 

 
 



Götumyndir við Hofsvallagötu: 
 

   
 

   
 

   
 
Framhald á næstu bls.  



   
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Víðimelur 29 við Furumel – fyrir opnun á vegg 
 

 
 
Víðimelur 29 við Furumel – eftir opnun á  vegg 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 

 

 
 

Árið 2023, miðvikudaginn 30. ágúst, kom úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála saman 

til fundar í húsnæði nefndarinnar að Borgartúni 21, Reykjavík. Mætt voru Ómar Stefánsson 

varaformaður, Karólína Finnbjörnsdóttir lögmaður og Þorsteinn Þorsteinsson byggingar-

verkfræðingur. 

 

Fyrir var tekið mál nr. 75/2023, kæra á ákvörðun byggingarfulltrúans í Reykjavík frá 9. 

maí 2023 um synjun umsóknar um að rjúfa og fjarlægja hluta af steyptu grindverki á 

lóðarmörkum að Hofsvallagötu og gera tvö bílastæði fyrir parhús á lóð nr. 55 við 

Reynimel.  

 

Í málinu er nú kveðinn upp svofelldur  

 

úrskurður:  
 

Með bréfi til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála, dags. 25. júní 2023, er barst 

nefndinni 26. s.m., kæra eigendur Reynimels 55, Reykjavík, þá ákvörðun byggingarfulltrúans 

í Reykjavík frá 9. maí 2023 að synja umsókn um að rjúfa og fjarlægja hluta af steyptu grind-

verki á lóðarmörkum að Hofsvallagötu og gera tvö bílastæði fyrir parhús á lóð nr. 55 við 

Reynimel. Er þess krafist að ákvörðunin verði felld úr gildi.   

 

Gögn málsins bárust úrskurðarnefndinni frá Reykjavíkurborg 7. júlí 2023.  

 

Málavextir: Á afgreiðslufundi byggingarfulltrúans í Reykjavík, dags. 7. mars 2023, var tekin 

fyrir umsókn kærenda, dags. 17. febrúar s.á., þar sem sótt var um leyfi til að rjúfa og fjarlægja 

hluta af steyptu grindverki á lóðarmörkum að Hofsvallagötu og gera tvö bílastæði á lóð nr. 55 

við Reynimel. Málinu var frestað og vísað til umsagnar skipulagsfulltrúa. Í umsögn hans, dags. 

18. apríl s.á., kom fram að „[þ]ótt að bílastæði séu sýnd á uppdrætti í gildandi deiliskipulagi, 

og einnig sögð heimil skv. skilmálatöflu fyrir lóðina, þá teljast ákvæði deiliskipulags um varð-

veislu garðveggja og að óæskilegt sé að gera nýjar innkeyrslur á grónar lóðir hafa hærra 

lagalegt vægi“. Var því ekki fallist á erindið af hálfu skipulagsfulltrúa. Í kjölfarið var erindið 

tekið fyrir á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa 9. maí s.á. og því synjað með vísan til umsagnar 

skipulagsfulltrúa. 

 

Málsrök kærenda: Af hálfu kærenda er bent á að í deiliskipulagi staðgreinireits 1.540, Melar 

norðan Hagamels, séu gefnar heimildir fyrir hóflegum viðbyggingum og breytingum á húsum. 

Í greinargerð skipulagsins, í kafla um geymslur, bílastæði og vinnustofur, komi fram að 

almennt sé óheimilt að gera nýjar innkeyrslur á grónar lóðir og því sé heimild til að byggja 

bílageymslur á lóð einskorðuð við þær lóðir þar sem innkeyrsla eða bílastæði hafi verið í notkun 

miðað við úttekt haustið 2009. Í sérskilmálum skipulagsins megi sjá að þessum áherslum sé 

fylgt hvað varði þær götur þar sem húsaraðir með samræmdum framhliðum snúi að götu-

rýmunum og samræmt yfirbragð sé á inngöngum, tröppum og steyptum garðveggjum. 

 

Markmiðið um að ekki megi gera nýjar innkeyrslur á lóðir eigi hins vegar ekki við um 

innkeyrslur frá Hofsvallagötu og Furumel. Í kafla deiliskipulagsins um bílastæði sé tekið fram 

að heimilt sé að gera ný stæði við bílageymslur við Hofsvallagötu og Furumel þar sem þau séu 
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merkt á uppdrætti. Þannig séu afmarkaðir byggingarreitir fyrir nýjar bílageymslur og bílastæði 

með aðkomu frá Hofsvallagötu á lóðunum Grenimel 37, Reynimel 55, Víðimel 53 og 56 og 

Hringbraut 77, sem og á fjórum lóðum sem liggi að Furumel. Einnig komi fram í sérskilmálum 

deiliskipulagsins fyrir Reynimel 55 að heimilt sé að byggja tvöfalda bílageymslu/geymslu eða 

vinnustofu á byggingarreit samkvæmt skilmálum og sé hámarksstærð byggingar 45 m2. 

 

Engar framhliðar húsa með samræmt yfirbragð snúi að Hofsvallagötu eða Furumel, þannig að 

nýjar innkeyrslur við þær götur séu inn á baklóðir þeirra húsa sem liggi að þeim, sem sé í 

samræmi við það sem fram komi í greinargerð skipulagsins um að leitast skuli við að skapa 

eðlilegt svigrúm til stækkunar og breytinga húsa á þeim svæðum sem snúi að garðrýmum. 

Girðingar og garðveggir við Hofsvallagötu séu með ýmsu sniði og það að stytta einn illa farinn 

vegg um nokkra metra muni ekki hafa nein áhrif á yfirbragð götunnar. Þá megi benda á að 

nýlega hafi garðveggur verið rofinn frá Furumel inn á lóðina Víðimel 29. Sú breyting sé í 

samræmi við þær breytingar sem sótt hafi verið um vegna Reynimels 55.  

 

Málsrök Reykjavíkurborgar: Af hálfu borgaryfirvalda er bent á að byggingarfulltrúi hafi 

leitað umsagnar skipulagsfulltrúa vegna umsóknar kærenda í samræmi við 2. mgr. 10. gr. laga 

nr. 160/2010 um mannvirki, þar sem vafi þótti leika á um hvort fyrirhuguð framkvæmd 

samræmdist deiliskipulagi svæðisins. Í kjölfar neikvæðrar umsagnar skipulagsfulltrúa hafi 

byggingarfulltrúi synjað umsókn kærenda, enda skilyrði fyrir útgáfu byggingarleyfis að 

fyrirhuguð framkvæmd sé í samræmi við skipulagsáætlanir, sbr. 1. tölul. 1. mgr. 13. gr. laga 

nr. 160/2010. Niðurstaða í umsögn skipulagsfulltrúa hafi verið að ekki væri unnt að fallast á 

erindið þar sem ekki sé heimild í deiliskipulagi til að rjúfa garðveggi og gera nýjar innkeyrslur. 

Ótvírætt sé að deiliskipulagið kveði á um að æskilegt sé að varðveita steypta garðveggi sem 

setji svip sinn á heildarmynd svæðisins. Heimildum í deiliskipulagi til að útbúa ný bílastæði á 

grónum lóðum séu settar þröngar skorður.  

 

Þar sem umsótt framkvæmd kærenda hafi falið í sér að rjúfa steyptan garðvegg í því skyni að 

koma fyrir nýju bílastæði á lóðinni og með tilliti til þess að enginn bílageymsla né innkeyrsla 

eða bílastæði sé fyrir á lóðinni þyki niðurstaða skipulagsfulltrúa sem fram hafi komið í umsögn 

hans standast skoðun. Að teknu tilliti til þeirrar umsagnar hafi byggingarfulltrúi ekki átt þess 

annan kost en að synja umsókn kærenda á þeim forsendum að fyrirhuguð framkvæmd 

samræmdist ekki skipulagsáætlunum á svæðinu. 

 

Viðbótarathugasemdir kærenda: Bent er á að ekki hefði verið sótt um innkeyrslu eða bíla-

stæði ef slíkt væri fyrir á lóðinni. Þrátt fyrir að deiliskipulag svæðisins feli í sér að vernda beri 

ásýnd húsaraðanna að framanverðu hafi borgaryfirvöld staðið fyrir umtalsverðum nánar til-

teknum ásýndarbreytingum við Hofsvallagötu. 

 

Niðurstaða: Samkvæmt 2. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhverfis- og 

auðlindamála er kærufrestur einn mánuður frá því að kæranda varð kunnugt eða mátti vera 

kunnugt um hina kærðu ákvörðun. Hin kærða ákvörðun í máli þessu var tilkynnt kærendum 

með bréfi, dags. 10. maí 2023, en ákvörðuninni fylgdu ekki leiðbeiningar um kæruheimild í 

samræmi við 2. tölul. 2. mgr. 20. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Óskað var eftir rökstuðningi 

vegna tiltekinna atriða af hálfu kærenda með tölvubréfi, dags. 11. s.m., og var sú beiðni ítrekuð 

í nokkur skipti þar til rökstuðningur barst 7. júní s.á. Með þeim rökstuðningi fylgdi bréf, dags. 

25. maí s.á., þar sem leiðbeint var um kæruheimild og -frest til úrskurðarnefndar umhverfis- 

og auðlindamála. Óskaði fulltrúi kærenda í kjölfarið eftir því að kærufrestur yrði framlengdur 

með tölvubréfi, dags. 8. júní s.á., og fékk hann þau svör frá borgaryfirvöldum að kærufrestur 

yrði framlengdur til 7. júlí s.á. Kæra í máli þessu barst úrskurðarnefndinni 26. júní s.á. 
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Samkvæmt 3. mgr. 27. gr. laga nr. 37/1993 hefst kærufrestur ekki fyrr en rökstuðningur fyrir 

kærðri ákvörðun hefur verið tilkynntur aðila máls. Byrjaði kærufrestur því ekki að líða fyrr en 

8. júní 2023, þegar kærendum var veittur rökstuðningur, og barst kæra í máli þessu því innan 

kærufrests. Rétt þykir að vekja athygli á að stjórnvald skal svara beiðni um rökstuðning innan 

14 daga frá því að beiðni þess efnis barst, sbr. 3. mgr. 21. gr. laga nr. 37/1993, og að lægra sett 

stjórnvald hafi ekki heimild að lögum til að víkja frá eða framlengja lögákveðinn kærufrest til 

æðra stjórnvalds, sbr. 6. mgr. 27. gr. laganna.  

 

Í máli þessu er deilt um synjun byggingarfulltrúans í Reykjavík á veitingu leyfis til að brjóta 

niður hluta garðveggjar og gera bílastæði á lóðinni Reynimel 55 með aðkomu frá Hofsvalla-

götu. Reynimelur 55 stendur á horni Reynimels og Hofsvallagötu og snýr framhlið hússins í 

norður að Reynimel, en vesturhlið lóðarinnar er afmörkuð með steyptum garðvegg. Á svæðinu 

er í gildi deiliskipulag staðgreinireits 1.540, Melar, norðan Hagamels. Deiliskipulagið skiptist 

í skipulagsuppdrátt, almenna skilmála fyrir skipulagssvæðið og sérskilmála fyrir einstaka lóðir.  

 

Í upphafi almennra skilmála er m.a. tekið fram að huga þurfi að varðveislu og endurgerð 

steyptra garðveggja, innkeyrslna og bílastæða sem kunna að skipta máli fyrir heildarmynd 

svæðisins. Í hinum almennu skilmálum er að finna kafla um steypta garðveggi, garðveggi og 

bílastæði, en auk þess er þar sérstakur kafli um geymslur, bílageymslur og vinnustofur. Ekki 

var sótt um að byggja geymslu, bílageymslu eða vinnustofu og reynir því ekki á síðastnefnda 

kafla almennu skilmálanna í máli þessu. Í kafla um steypta garðveggi segir að „[s]teyptir garð-

veggir og tröppur setja mikinn svip á hverfið. Þetta á einkum við þar sem hús standa sunnan 

megin götu en þar tengjast oft tröppur, veggir og skyggni og mynda fallega heild. Sjá kafla um 

viðhald steyptra veggja“. Ekki er að finna kafla í deiliskipulaginu sem ber heitið „viðhald 

steyptra veggja“ en ætla verður að með því sé vísað til kaflans um garðveggi. Í þeim kafla 

deiliskipulagsins kemur fram: „Æskilegt er að tröppur, veggir og skyggni fái viðhald og að þeir 

veggir sem hafa verið málaðir ofan á steiningu verði aftur færðir í upprunalegt horf. Einnig að 

steyptir verði nýir veggir þar sem veggir hafa verið fjarlægðir. Hæð nýrra veggja skal vera 

a.m.k. 1,2 m. Timburveggir og girðingar komi ekki í stað steyptra veggja. Víða eru og voru 

járnhlið við göngustíga og innkeyrslur. Mælst er til þess að þau verði endurnýjuð á uppruna-

legan hátt, þannig að þau eigi sinn þátt í að styrkja götumyndina ásamt garðveggjum og 

tröppum“. Í kaflanum um bílastæði er tekið fram að við gerð deiliskipulagsins hafi verið leitast 

við að fjölga ekki bílastæðum á kostnað lóða eða garðveggja. Almennt sé því ekki gert ráð fyrir 

nýjum stæðum á lóðum, en heimilt sé að gera ný stæði við bílageymslur við Hofsvallagötu og 

Furumel þar sem þau séu merkt á uppdrætti. Ekki sé heimilt að gera bílastæði á lóðum á öðrum 

stöðum.  

 

Í sérskilmálum fyrir Reynimel 55 kemur fram að heimilt sé að byggja tvöfalda bílageymslu, 

geymslu eða vinnustofu á byggingarreit samkvæmt skilmálunum. Hámarksstærð byggingar sé 

45 m2. Heimilt sé að nýta allt að helming „viðbyggingarreits“ og hækka þak samkvæmt 

skilmálum. Heimilt sé að gera tvö bílastæði. Á deiliskipulagsuppdrætti eru merkingar annars 

vegar fyrir tvö bílastæði á lóðinni Reynimel 55 og hins vegar tvær merkingar fyrir innkeyrslur 

á lóðina. Umsókn kærenda um byggingarleyfi er í samræmi við deiliskipulagsuppdrátt hvað 

varðar staðsetningu bæði bílastæðanna og hinnar tvöföldu innkeyrslu. Eru bílastæðin á lóðinni 

merkt með nP merkingu, sem samkvæmt skýringum við deiliskipulagið þýðir: „Heimild fyrir 

nýju bílastæði á lóð – staðsetning bindandi“.  

 

Verður að telja ómögulegt að gera innkeyrslu og bílastæði, á þeim stað sem skipulagsuppdráttur 

mælir fyrir um, án þess að brjóta niður garðvegg á þeim sama stað, enda var garðveggurinn til 
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staðar þegar heimild til að gera innkeyrslu á lóðinni var sett inn í deiliskipulag. Þrátt fyrir 

almenna skilmála um að óæskilegt sé að gerðar séu nýjar innkeyrslur á grónar lóðir og um 

varðveislu garðveggja geta almennir skilmálar ekki vikið sérskilmálum einstakra lóða til hliðar, 

sé ósamræmi þar á milli, enda myndi það leiða til þess að sérskilmálar væru með öllu 

merkingarlausir. Á þetta sérstaklega við í máli þessu þar sem heimildir vegna Reynimels 55 í 

sérskilmálum deiliskipulagsins eru mjög skýrar hvað þetta varðar.  

 

Með hliðsjón af því sem að framan er rakið þykir rökstuðningi hinnar kærðu ákvörðunar svo 

áfátt að fella beri hana úr gildi. 

 

Úrskurðarorð:  

 

Felld er úr gildi ákvörðun byggingarfulltrúans í Reykjavík frá 10. maí 2023 um synjun 

umsóknar um að rjúfa og fjarlægja hluta af steyptu grindverki á lóðarmörkum að Hofsvallagötu 

og gera tvö bílastæði fyrir parhús á lóð nr. 55 við Reynimel. 

 

 

 

 

____________________________________ 

Ómar Stefánsson (sign) 

 

 

 

 

______________________________              _____________________________ 

                Karólína Finnbjörnsdóttir (sign)                        Þorsteinn Þorsteinsson (sign) 
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